# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7747

**Auteur(s) :** Mathieu de Bois-Landry [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1256

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathieu de Bois-Landry confirme, en la portant au double, une donation faite par feu Raoul Payen, son père, à l'abbaye de la Trappe, d'une rente de cinq sous tournois qu'il assigne sur sa métairie de Bois-Landry.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° LV (« Carta Mathei de Bosco Lamdri »), p. 96-97.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Matheus de Bosco Lamdri, salutem in Domino. Noveritis quod, cum Radulfus dictus Paganus, miles, pater meus jam defunctus, dedisset pro salute anime sue Deo et monachis Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, quinque solidos turonensium annui et perpetui redditus, ego predictus Matheus, filius ejus primogenitus, dictum redditum approbans et confirmans addidi dictis quinque solidis, pro salute anime mee, quinque alios solidos in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam. Quos, cum aliis quinque dictis solidis, videlicet insimul decem solidos, assignavi dictis monachis annuatim in festo Omnium Sanctorum super medietariam meam de Bosco Lamdri, sine contradictione aliqua ant dilatione in perpetuum capiendos. Quos etiam decem solidos quicumque dictam medietariam tenuerit, similiter dictis monachis in dicto termino persolvere tenebitur. Quod si dicti decem solidi non fuerint in dicto termino dictis monachis integre persoluti, ego et heredes mei aut quicumque dictam medietariam tenebunt, septem solidos dictis monachis cum supradictis decem solidis tenebimur solvere pro emenda. Et hanc donationem a me dictis monachis factam teneor bona fide eisdem garantizare, defendere et ab omnibus in perpetuum ab omnibus (sic bis) liberare. Ad quod similiter faciendum heredes meos omnes pari sententia obligavi per presentes meas litteras, quas dedi dictis monachis sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini M° CC° L° sexto.